
IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z872B6BE33 
CUP: C71D18000050004 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 161 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il 

Progetto Definitivo ed Esecutivo riuniti relativo alla realizzazione di nuova sala consiglio presso il 1° piano 
dell’immobile sede della Polizia Locale di Busto Garolfo; 

 
Rilevato che, con lo stesso atto, relativamente conferimento in appalto delle opere per realizzazione 

nuova sala consiglio presso il primo piano della sede di polizia locale del comune di Busto Garolfo - II° lotto, 
consistenti nella fornitura e posa di piattaforma elevatrice e relativi impianti e assistenze, è stato approvato il 
seguente quadro economico: 

 
II° lotto 

Fornitura e posa di piattaforma elevatrice 28.760,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 862,80 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri per la sicurezza 29.622,80 

Iva 4% sulle opere di superamento barriere architettoniche 1.184,91 

Incentivo per funzioni tecniche 2% 592,46 

Di cui per da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del 
D.L. 90/2014 

118,49 

Di cui importo netto del fondo 473,97 

TOTALE  31.400,17 

 
Considerato altresì che l’impegno di spesa di euro 31.400,17, relativa al II° lotto d’intervento di cui 

sopra, è stato prenotato con medesima delibera di G.C. n. 161 del 21/12/2018, con imputazione, al cap. 
20050 U.2.02.01.09.999 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2018, finanziata con oneri di 
urbanizzazione e reimputato a fondo pluriennale vincolato derivante dal “conto consuntivo 2018” al bilancio 
2019; 
 

Preso atto della procedura Sintel ID: 10780623, indagine di mercato finalizzata a manifestazione 
d’interesse, avente scadenza 21/01/2019, per l’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) 
del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

 
Dato atto che nella conseguente procedura Sintel ID: 119542470, con scadenza il 20/12/2019, relativa 

alla fornitura e posa di piattaforma elevatrice e relativi impianti e assistenze, alla quale sono stati invitati n. 4 
operatori, è pervenuta un'unica offerta dalla Ditta Gruppo Millepiani Spa, con sede in Via della Longura nc. 
21 a Misinto (MB), partita iva/ c.f. 02731550121, la quale con un ribasso percentuale pari al 12,21140% 
sull’importo a base d’asta di euro 28.760,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ha offerto un 
importo contrattuale pari a  Euro 25.248,00, oltre oneri della sicurezza per Euro 862,80 e Iva al 4%, per Euro 
1.044,43, per complessivi Euro 27.155,23; 

 
Visti i certificati del casellario giudiziale pervenuti in data 31/12/2019, Ns. registrazione di protocollo n. 

29509; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 15/10/2019 prot. INAIL 18600357 dal quale si evince la regolarità 
contributiva della ditta Gruppo Millepiani Spa; 

 
Visto il nuovo quadro economico dell’opera rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto in sede di 

gara: 
 

II° lotto 

Fornitura e posa di piattaforma elevatrice 25.248,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 862,80 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri per la sicurezza 26.110,80 

Iva 4% sulle opere di superamento barriere architettoniche 1.044,43 

Incentivo per funzioni tecniche 2% 592,46 



Di cui per da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del 
D.L. 90/2014 

118,49 

Di cui importo netto del fondo 473,97 

TOTALE  27.747,69 

 
Dato atto che si procederà all’impegno di spesa della somma complessiva di euro 27.747,69 di cui al 

succitato quadro economico che trova copertura al capitolo 20050 U.2.02.01.09.999 Miss. 1 Prog. 5 del 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2019, finanziata con oneri di urbanizzazione, e reimputato a fondo 
pluriennale vincolato del predisponendo bilancio di previsione 2020, derivante dal “conto consuntivo 2018, a 
seguito dell’approvazione del conto consuntivo 2019; 
 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 55/2019; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative procedure; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 07.01.2020 con la quale è stato approvata 

l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020; 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato  posticipato al  

31 marzo 2020 il termine di approvazione del bilancio 2020; 

    Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il documento di offerta della procedura Sintel di cui all’ID: 119542470, 
relativo al conferimento in appalto delle opere per realizzazione nuova sala consiglio presso il primo 
piano della sede della Polizia Locale del comune di Busto Garolfo - II° lotto, relativi alla fornitura e 
posa di piattaforma elevatrice e relativi impianti e assistenze dalla quale si evince che l’unica Ditta 
offerente risulta essere la ditta Gruppo Millepiani Spa, con sede in Via della Longura nc. 21 a Misinto 
(MB), partita iva/ c.f. 02731550121; 
 

2. Di riservarsi di affidare, a seguito di approvazione del conto consuntivo 2019, il contratto pubblico di 
cui sopra alla ditta Gruppo Millepiani Spa, che ha offerto un ribasso pari al 12,21140% sull’importo a 
base d’asta di Euro 28.760,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e iva di legge, per 
un importo contrattuale pari a  Euro 25.248,00, oltre oneri della sicurezza per Euro 862,80 e Iva al 
4%, per Euro 1.044,43, per complessivi Euro 27.155,23; 

 
3. Di approvare il seguente nuovo Quadro economico dell’opera del ribasso d’asta offerto in sede di 

gara: 
 

II° lotto 

Fornitura e posa di piattaforma elevatrice 25.248,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 862,80 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri per la sicurezza 26.110,80 

Iva 4% sulle opere di superamento barriere architettoniche 1.044,43 

Incentivo per funzioni tecniche 2% 592,46 

Di cui per da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del 
D.L. 90/2014 

118,49 

Di cui importo netto del fondo 473,97 



TOTALE  27.747,69 

 
4. Di riservarsi di assumere l’impegno di spesa della somma complessiva di euro 27.747,69 di cui al 

succitato quadro economico che trova copertura al capitolo 20050 U.2.02.01.09.999 Miss. 1 Prog. 5 
del Bilancio di previsione dell’esercizio 2019, finanziata con oneri di urbanizzazione, e reimputato a 
fondo pluriennale vincolato del predisponendo bilancio di previsione 2020, derivante dal “conto 
consuntivo 2018, a seguito dell’approvazione del conto consuntivo 2019; 

 
5. Di dare atto che il contratto sarà stipulato con scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°comma del D.Lgs nr.50/2016 
 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Giuseppe 
Sanguedolce;  
 

7. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 
 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
  
  

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 82/2005. 
 

 
 
 
 
Allegato: Documento d’offerta della procedura Sintel ID: 119542470. 
 

 


